

Specijalna bolnica za rehabilitaciju "Ribarska Banja"

37205 Ribarska Banja

e-mail: ribarskabanja@yahoo.com

PITANJA I ODGOVORI

Pitanja:

U tehničkom opisu za bolničke krevete u javnoj nabavci JNMV 6/16 u drugom pasusu, Električni krevet navodi se:

1. Podizanje i spuštanje leđnog dela min. 0-75°

Pitanje: Da li je prihvatljivo da podizanje i spuštanje leđnog dela bude u rasponu 0-70°?

Odgovor: Nije prihvatljivo, raspon može biti od minimum 0-75°.

2. Podizanje nožnog segmenta 0-45°

Pitanje: Da li je prihvatljivo podizanje nožnog segmenta u rasponu 0-39°?

Odgovor: Nije prihvatljivo, raspon može biti od minimum 0-45°

3. Vertikalni hod minimalno 380mm

Pitanje: Da li je prihvatljiv hod od 365 mm?

Odgovor: Nije prihvatljiv, minimalni vertikalni hod može biti minimum 380mm, sve preko 380mm hoda biće prihvaćeno.

4. Krevet mora da ima mogućnost spuštanja do 45cm od poda

Pitanje: Šta znači minimalno spuštanje do 45 cm od poda? Da li je prihvatljivo minimalno spuštanje 37 cm od poda s obzirom da se nalazi u tom rasponu?

Odgovor: Prihvatljivo je, spuštanje 37cm od poda se nalazi u zahtevanom rasponu od 45cm do poda.

5. Trendelenburg položaj min 18°/anti Trendelenburg min -22°

Pitanje: Da li je prihvatljiv položaj TR/ATR od +- 15° s obzirom da su traženi uglovi (raspon) izuzetno veliki i nemaju medicinsko opravdanje jer već uglovi od +12° omogućavaju odgovarajuće položaje Trendeleburga i anti Trendeleburga za sve zahtevane medicinske procedure?

Odgovor: Nije prihvatljiv, naime poznato je da većina svetskih proizvođača poseduje krevete sa velikim uglovima TR/ATR.

6. Ležeća površina izrađena od čelične mreže (okca 5x5cm)

Pitanje: Da li je prihvatljivo da ležeća površina bude izrađena od 8 plastičnih komponenti koje se mogu skidati, što je bolja karakteristika nego čelična mreža?

Navedenim tehničkim karakteristikama bez minimalne mogućnosti tolerancije bitno se smanjuje načelo konkurentnosti u predmetnoj javnoj nabavci i moglo bi se tumačiti kao favorizovanje određenog ponuđača. Smatramo da bi dopuštanjem predloženih odstupanja omogućili učestvovanje u javnoj nabavci većem broju ponuđača, a istovremeno ne bi umanjili traženu funkcionalnost kreveta niti bi oslabili zahtevane tehničke karakteristike.

Odgovor: Nije prihvatljivo ponuditi ležeću površinu od plastičnih komponenti jer će se kreveti koristiti za smeštaj neuroloških pacijenata i potrebno je da budu što izdržljiviji.

PITANJA I ODGOVORI SU SASTAVNI DEO KONKURSNE DOKUMENTACIJE.

Ribarska Banja, 23. 03. 2016. godine

Komisija za javnu nabavku